
 
 

Pranešimas žiniasklaidai 
Vilnius, 2004 m. liepos 7 d. 

 
 

WILLIAMO NOWIKO KONCERTAI LIETUVOJE 
 

 
Liepos 11-20 dienomis Lietuvoje viešės ir koncertuos nepaprastai įvairiapusis ir originalus žmogus – muzikantas, 

rašytojas ir menininkas Williamas Nowikas.  

Williamas Nowikas gimė Indijoje, pusiau prancūzės, pusiau vokietės ir kilusio iš Vilniaus pusiau lietuvio, pusiau ruso 

šeimoje. Vaikystę praleidęs JAV, Nowikas daug metų gyveno Azijoje – Japonijoje, Tailande, Vietname ir Korėjoje, kur 

studijavo dzenbudizmą ir ruošėsi tapti vienuoliu. Vėliau likimas jį blaškė po Rusiją, įvairias Europos šalis, Kanadą bei 

keisčiausias JAV vietas – dykumas, indėnų rezervatus ir pan. Klajodamas po pasaulį Nowikas pradėjo rašyti ir netrukus tapo 

žinomu žurnalistu (jo straipsniai skelbti 120 šalių) ir rašytoju. Visuotinai kultiniu pripažintas kūrinys „Karo turtų 

demonstravimo kambarys. Pasakojimai su nuotraukomis, iliustracijomis ir muzika“ (“War Assets Display Room. A Novel 

Series of Stories with Photographs, Illustrations and Music”) buvo vienu pirmųjų įvairialypės terpės (multimedia) leidinių 

pasaulyje. 

Šiuo metu Williamas Nowikas daugiausia dėmesio skiria muzikai. Pirmas albumas “11 Songs, 2 Stories, Etceteras” 

(1996) išpopuliarėjo daugelyje Azijos šalių, o antras - “Songs from the Underground” (2004) sulaukė ir Vakarų kritikų bei 

publikos dėmesio. Įrašyti albumą talkino garsus prodiuseris Jimas DeVito, dirbęs su Rodu Stewartu, „The Eagles“, „Creed“, 

grupės „Tom Petty & the Heartbreakers“ būgnininkas Stanas Lynchas ir kiti žinomi muzikantai.  

Pas mus Williamas Nowikas atvyksta po gastrolių ir įrašų sesijos Didžiojoje Britanijoje. Lietuvoje jis koncertuos solo 

ir drauge su kontrabosininku Eugenijumi Kanevičiumi bei būgnininku Linu Būda. 

 
Planuojami renginiai: 
 
Antradienis 07.13, 20:00. Susitikimas su menininkais. Meno inkubatoriaus „Galera“ kiemas, Užupio 2, Vilnius 

Trečiadienis 07.14, 20:00. Solinis koncertas. Kavinės „Balti Drambliai“ kiemas, Vilniaus 41, Vilnius 

Ketvirtadienis 07.15, 20:00. Trio koncertas. Kavinės „Žaltvyksle“ kiemas, Pilies 9/11, Vilnius 

Penktadienis 07.16, 20:00. Susitikimas su skaitytojais. Sodyba „Atsipūsk Saulės rate“, Ramoniškiai II, Širvintų raj. 

Šeštadienis 07.17, 20:00. Solinis koncertas. „Kerniaus baras“, Kernavės 5, Kernavė, Širvintų raj. 

Sekmadienis 07.18, 18:00. Trio koncertas. Aviacijos festivalis „Alytus ore“, Miškininkų 3, Alytus 

Pirmadienis 07.19, 21:00 Solinis koncertas. Muzikos klubas „Anapilis“, Birutės al. 34a, Palanga 

 
 

Interneto nuorodos: 
 
Oficiali Williamo Nowiko svetainė: www.nowik.com 

Viešnagės Lietuvoje tinklalapis: www.zona.lt/nowik 

 
 

Williamo Nowiko koncertus Lietuvoje organizuoja Vš.Į. „Muzikos zona“ 
 
Dėl interviu prašome kreiptis į Dovydą Bluvšteiną, tel. +37068527616, el.p. do@zona.lt 


